2016, se aprueba el Expediente Técnico con Presupuesto Total de Inversión, correspondiente a la Obra 
denominada: “Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y 
Construcción de Reservorio de 3,250 m3, En la Sede Central de EMAPA San Martín S.A.- 
Tarapoto”. Código SNIP N° 138815. Monto de S/.39,872,156.45 (Treinta y nueve millones 
ochocientos setenta y dos mil ciento cincuenta y seis y 45/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N°049-2015-GAF-MPSM, de fecha 02.12.2015, 
celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa CONSORCIO LAMAS, para 
realizar la Consultoría de Obra para la Elaboración de Expediente Técnico o Estudio Definitivo del PIP: 
“Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de 
Reservorio de 3,250 m3, En la Sede Central de EMAPA San Martín S.A.- Tarapoto”. Código SNIP 
N° 138815, por un monto ascendente a la suma de S/.826,321.00. (Ochocientos Veintiséis mil 
Trescientos Veintiuno con 00/100 nuevos soles).

Que, mediante Contrato N° 047-2015-GAF-MPSM, de fecha 02.12.2015, celebrado entre la 
Municipalidad Provincial de San Martín y la empresa CONSORCIO SUPERVISOR CACHIYACU, para 
ealizar los Servicios de Consultoría para la Supervisión de los Componentes del Expediente Técnico del 
IP “Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de 
eservorio de 3,250 m3, En la Sede Central de EMAPA San Martín S.A.- Tarapoto”. Código SNIP 

N° 138815, por un monto ascendente a la suma de S/. 83,674.00. (Ochenta y tres mil seiscientos setenta 
cuatro y 00/100 nuevos soles).

Que, mediante la Carta N° 36-2016-C.L-J.C.B.M.-AyD.CACHIYACU, de fecha 14.07.2016, 
expediente administrativo con registro de ingreso N° 10995, de fecha 15.07.2016, mediante el cual el 
Representante Legal del CONSORCIO LAMAS, del Servicio de Consultoría para la Elaboración del

[...]

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 724-2016-A/MPSAA.
D.02 DESCONTADA

SALDO A CARGO DEL CONSULTOR 0.00

RESUMEN DE SALDOS

FONDO DE GARANTÍA 82,632.00

PENALIDAD POR MORA EN LA ENTREGA DE PRESTACIÓN 
DE SERVICIO DE CONSULTORÍA

0.00

SALDO A FAVOR DEL CONSULTOR 82,632.00

SON: OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS 
CON 00/100 NUEVOS SOLES

MONTO TOTAL FINAL DEL CONTRATO (DE LA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO)

826,321.00

e) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Retención de Garantía de Fiel Cumplimiento, al 
CONSORCIO LAMAS, el cual es de S/. 82,632.00. (Ochenta y dos mil seiscientos treinta y dos y 
00/100 soles).

f) Que, el Presupuesto Contratado, del Servicio de Consultoría para la Supervisión de los Componentes 
del Expediente Técnico, por el CONSORCIO SUPERVISOR CACHIYACU es el siguiente:

Presupuesto Contratado S/. 83,674.00.

> Que, la Liquidación Económica, de CONSORCIO SUPERVISOR CACHIYACU es el siguiente:

[...]

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (III)  
(RETENCIONES DE GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO)

8,367.40

Que, técnicamente corresponde la devolución de su Retención de Garantía de Fiel Cumplimiento, al 
CONSORCIO SUPERVISOR CAHIYACU, el cual es de S/. 8,367.40. (Ocho mil trescientos 
sesenta y siete y 40/100 soles).
Que, el Resumen del Costo Total de la elaboración del Expediente Técnico, se presenta en el siguiente 
cuadro:

ITEM CONCEPTO MONTO 
PARCIAL S/.

MONTO 
TOTAL S/.

B DE LAS VALORIZACIONES (DEL CONSORCIO 
LAMAS)

B.01 AUTORIZADO 826,321.00 826,321.00